[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2022                                                                                                                 №256
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2378

               На основании постановления администрации города Слободского  от 23.12.2021 № 2320 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 29.11.2012 № 286»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2378 «Об утверждении муниципальной программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа):

 Приложение № 1 к  Программе изложить  в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                                                                  И.В.Желвакова
__________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления

по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства

города Слободского                                                                          А.В. Менчиков
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы администрации

города Слободского                                                                         П.О. Вайкутис

Начальник  Финансового управления

администрации города Слободского                                              О.Я. Черезова
Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок

администрации города Слободского                                              И.А. Харитонова
Заведующая правовым отделом

администрации города                                                                      К.Б. Михайлова

Разослано:

Дело – 2

Отдел экономики – 1

Регистр-1

Орг. отдел - на сайт,

Общий отдел-стенд
Приложение № 1
к Программе «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
Сведения о целевых показателях эффективности реализации Программы «Городское хозяйство муниципального образования « город Слободской» на 2020-2026 годы
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	Базовый
2019 год
	2020 год

	2021год

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная Программа «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы

	1
	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	км
	19,645
	19,645
	19,645
	19,987
	19,987
	19,987
	19,987
	19,987

	1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	км
	98,224
	98,224
	98,224
	98,357
	98,357
	98,357
	98,357
	98,357

	1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным характеристикам
	%
	67,3
	67,3
	70,5
	74,7
	80,7
	85,0
	85,0
	85,0

	1.4.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	5,4
	5,748
	5,4
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.5.
	Количество отремонтированных остановок общественного транспорта
	шт.
	0
	5
	2
	2
	2
	2
	1
	1

	1.6.
	Количество отремонтированных пешеходных мостов
	шт.
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.7.
	Содержание светофорных объектов
	шт.
	5
	6
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	2
	Подпрограмма «Коммунальная и жилищная инфраструктуры  города Слободского» на 2020-2026 годы

	   2.1.
	Платежи за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Выполнение ремонтных работ, в том числе с разработкой проектно-сметной документации
	%
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	Выполнение работ по проведению технического обследования состояния муниципального жилищного фонда и составление проектов на снос аварийных домов
	 %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.4.
	Экспертиза подземных, наружных газопроводов
	%

	100

	100
	100
	100

	100
	100
	100

	100

	2.5.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	%
	0

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Подпрограмма «Содержание и благоустройство города Слободского» на 2020-2026 годы

	   3.1.
	Установки наружного освещения
	шт.
	1594

	1594
	1668
	1668
	1668
	1668
	1668
	1668

	3.2.
	Содержание в чистоте объектов пешеходной инфраструктуры
	зимой
кв. м
	57312,05

	65731,72
	66093,52
	67363,62
	67363,62
	67363,62
	67363,62
	67363,62

	летом кв.м.
	111429,6

	124426,26
	124433,76
	124426,26
	129564,76
	129564,76
	129564,76
	129564,76

	3.3.
	Содержание мест захоронений
	га
	43,6

	43,6
	45,1
	45,1
	45,1
	45,1
	45,1
	45,1

	3.4.
	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	131

	130
	130
	130
	130
	130
	130
	130

	3.5.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	5
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4
	Подпрограмма «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы

	 4.1.
	Количество подготовленных заявок на участие в Проекте по поддержке местных инициатив
	шт.
	28
	 34
	 35
	 40
	 40
	 40
	 40
	 40

	4.2.
	Реализация инвестиционных проектов, прошедших конкурсный отбор
	%
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Отдельное мероприятие «Безопасность дорожного движения на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020 – 2026 годы

	Выполнение мероприятий согласно Плану реализации
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100